
 

 
 
 

แผนการดำเนินงาน 
ประจำปงีบประมาณ 

พ.ศ. ๒๕๖๘ เพิ่มเติม ครัง้ที ่๑/๒๕๖๘ 
 
 
 

                                                                 
 
 
 
 
 
                                                       
                                                     

องคก์ารบรหิารสว่นจงัหวดัสมุทรสงคราม 
อำเภอเมอืง จังหวดัสมุทรสงคราม 

 



คำนำ 
 

 องค์การบริหารส่วนจังหวัดสมุทรสงครามได้จัดทำแผนการดำเนินงาน ประจำปีงบประมาณ   
พ.ศ. ๒๕๖8 เพ่ิมเติม ครั้งที่ ๑/2568 เพ่ือใช้เป็นแนวทางในการดำเนินงานโครงการและกิจกรรมที่ดำเนินการ
จริงในพ้ืนที่ โดยนำโครงการที่บรรจุไว้งบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณนั้น ๆ มากำหนดระยะเวลาการ
ปฏิบัติงาน เพ่ือมิให้เกิดความซ้ำซ้อนกับแผนงาน/โครงการ ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นอ่ืนภายในจังหวัด 
นอกจากนี้แผนการดำเนินงานยังเป็นเครื่องมือสำคัญสำหรับการบริหารงานของผู้บริหารท้องถิ่น ในการควบคุม
การดำเนินงานให้เป็นไปอย่างเหมาะสมและมีประสิทธิภาพ รวมทั้งเป็นเครื่องมือในการติดตามและประเมินผล
การปฏิบัติงาน 
 หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0810.3/ว 7344 ลงวันที่ 13 สิงหาคม 2566
เรื่อง แนวทางการจัดทำแผนการดำเนินงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น หนังสือกระทรวงมหาดไทย         
ที่ มท0810.3/ว 6086 ละวันที่ 19 สิงหาคม 2565 การจัดทำแผนการดำเนินงานเพ่ิมเติม เป็นอำนาจของ
ผู้บริหารท้องถิ่น 

 อาศัยอำนาจตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการจัดทำแผนพัฒนาขององค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่น พ.ศ. ๒๕๔๘ และแก้ไขเพ่ิมเติมถึง (ฉบับที่ ๓) พ.ศ. ๒๕๖๑  หมวด ๕ ข้อ ๒๖ ในฐานะนายก 
องค์การบริหารส่วนจังหวัด จึงประกาศใช้แผนการดำเนินงาน ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๘ เพ่ิมเติม     
ครั้งที่ ๑/2568 ขององค์การบริหารส่วนจังหวัดสมุทรสงคราม เพ่ือเป็นแนวทางในการพัฒนาให้บรรลุ
วัตถุประสงค์ และเป้าหมาย ตลอดจนเพื่อประโยชน์ของประชาชนและท้องถิ่น ต่อไป  
 
 
       

 องค์การบริหารส่วนจังหวัดสมุทรสงคราม 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



สารบัญ 
                                                                                                                                                                   

หน้า 
ส่วนที่  ๑  บทนำ                                                                                              

1.1 บทนำ            1 
1.2 วัตถุประสงค์การจัดทำแผนการดำเนินงาน        1 
1.3 ขั้นตอนการจัดทำแผนการดำเนินงาน         1 – 2 
1.4 ประโยชน์การจัดทำแผนการดำเนินงาน        3 
1.5 การนำแผนการดำเนินงานไปปฏิบัติ         3 – 4

 หลักการและเหตุผล           5 
ส่วนที่  ๒  บัญชีโครงการพัฒนาท้องถิ่น 

2.1 บัญชีสรุปจำนวนโครงการพัฒนาท้องถิ่น และงบประมาณ หรือแบบ ผด.๐๑    6 – 7  
2.2 บัญชีโครงการพัฒนาท้องถิ่น กิจกรรมและงบประมาณ หรือแบบ ผด.๐๒                8 

         1. ยุทธศาสตร์ 1 การพัฒนาด้านโครงสร้างพื้นฐาน        9 – 11 
                
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
ภาคผนวก 

1. ประกาศองค์การบริหารส่วนจังหวัดสมุทรสงคราม เรื่อง ใช้แผนการดำเนินงาน                        
ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 เพ่ิมเติม ครั้งที่ 1/2568 
 



 
ส่วนที่ ๑ 
บทนำ 

                 
 

1.1 บทนำ 
 แผนการดำเนินงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นเป็นแผนที่แสดงถึงรายละเอียดโครงการ
พัฒนาท้องถิ่นและกิจกรรมที่ดำเนินการจริงทั้งหมดในพ้ืนที่ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น  ประจำปี
งบประมาณนั้น ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการจัดทำแผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 
พ.ศ. ๒๕๔๘ และที่แก้ไขเพ่ิมเติมถึง (ฉบับที่ ๓) พ.ศ. ๒๕๖๑ กำหนดให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นจัดทำ
แผนการดำเนินงาน เพ่ือแสดงถึงจุดมุ่งหมาย รายละเอียด แผนงาน/โครงการพัฒนา และกิจกรรม ที่จะ
ดำเนินการจริงทั้งหมดในพ้ืนที่ความรับผิดชอบขององค์การบริหารส่วนจังหวัดประจำปีงบประมาณนั้น เพ่ือให้
การปฏิบัติงานขององค์กรมีความชัดเจนมากขึ้น การประสานงาน การบูรณาการ การทำงานร่วมกับหน่วยงาน
ภาครัฐ เอกชนและองค์กรประชาชน เป็นไปในทิศทางเดียวกัน รวมทั้งเป็นเครื่องมือสำคัญในการบริหารงาน
ของผู้บริหารท้องถิ่น เพ่ือควบคุมการดำเนินงานให้เป็นไปอย่างเหมาะสมและมีประสิทธิภาพ สามารถวัด
ผลสัมฤทธิ์ในการติดตามและประเมินผลการปฏิบัติงานได้ และใช้เป็นสมมติฐาน ในการจัดทำกรอบ/        
แผนยุทธศาสตร์ ต่อไป โดยมีแนวทางในการจัดทำ ดังนี้ 

๑. เป็นแผนที่แยกออกมาจากแผนพัฒนา และมีลักษณะเป็นแผนดำเนินการ (Action Plan) 
๒. จัดทำหลังจากท่ีได้มีการจัดทำงบประมาณรายจ่ายประจำปีแล้ว 
๓. แสดงถึงเป้าหมาย รายละเอียดกิจกรรม งบประมาณ ระยะเวลาที่ชัดเจนและแสดงถึงการเข้า

ไปดำเนินการจริงในพ้ืนที่ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 

1.2 วัตถุประสงค์การจัดทำแผนการดำเนินงาน 
 ๑. เพ่ือแสดงถึงรายละเอียดของโครงการพัฒนาท้องถิ่นรวมถึงกิจกรรมงานต่างๆ รวมถึงครุภัณฑ์
หรือวัสดุสำหรับการพัฒนาที่ดำเนินการจริงทั้งหมดในพ้ืนที่ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น  ประจำปี
งบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖8 
 2. เพ่ือแสดงถึงรายละเอียดของโครงการพัฒนาท้องถิ่นที่เชื่อมโยงเชิงยุทธศาสตร์ในระดับจังหวัด
ที่มีการดำเนินการจริงที่ปรากฏในงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณนั้น 
 3. เพ่ือให้การดำเนินงานขององค์การบริหารส่วนจังหวัดมีความชัดเจนในการปฏิบัติงานมากขึ้น 
ลดความซ้ำซ้อนของโครงการ มีการประสานและบูรณาการการทำงานกับหน่วยงานและจำแนกรายละเอียด
ต่างๆ ของแผนงาน/โครงการ ในแผนดำเนินงาน 
 4. เพ่ือเป็นเครื่องมือสำคัญในการบริหารงานของผู้บริหารท้องถิ่น เพ่ือควบคุมการดำเนินงานให้
เป็นไปอย่างเหมาะสม และมีประสิทธิภาพ 
 5. เพ่ือเป็นเครื่องมือในการติดตามการดำเนินงานและประเมินผลการปฏิบัติงาน  

1.3 ขั้นตอนการจัดทำแผนการดำเนินงาน 

 ขั้นตอนที่ ๑  การเก็บรวบรวมข้อมูล 
 กองยุทธศาสตร์และงบประมาณ ดำเนินการจัดเก็บรวบรวมข้อมูลแผนงานโครงการ/กิจกรรมที่
ดำเนินการในพ้ืนที่ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น โดยแผนงานโครงการ/กิจกรรมดังกล่าวบรรจุอยู่ในข้อบัญญัติ
งบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ นั้น 
 
 
 
  



 
- ๒ - 

 
ขั้นตอนที่ ๒  การจัดทำร่างแผนการดำเนินงาน 

 คณะกรรมการสนับสนุนการจัดทำแผนพัฒนาท้องถิ่น รวบรวมแผนงานโครงการพัฒนา แยก
เป็นยุทธศาสตร์และแนวทางการพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น  แล้วจัดทำร่างแผนดำเนินงานเสนอ
คณะกรรมการพัฒนาองค์การบริหารส่วนจังหวัดสมุทรสงคราม ซึ่งมีเค้าโครงแผนการดำเนินงาน ตามแบบที่
กระทรวงมหาดไทย กำหนดไว้ ประกอบด้วย ๒ ส่วน คือ 
 ส่วนที่ ๑ บทนำ  ประกอบด้วย  
  ๑.๑ บทนำ 
  ๑.๒ วัตถุประสงค์การจัดแผนการดำเนินงาน 
  ๑.๓ ขั้นตอนการจัดทำแผนการดำเนินงาน 
  ๑.๔ ประโยชน์ของแผนการดำเนินงาน 
  1.5 การนำแผนการดำเนินงานไปปฏิบัติ 
  หลักการและเหตุผล 
 ส่วนที่ ๒ บัญชีโครงการพัฒนาท้องถิ่น 
  ๒.๑ บัญชีสรุปจำนวนโครงการพัฒนาท้องถิ่น และงบประมาณ หรือแบบ ผด.๐๑ 
  แบบ ผด.๐๑ เป็นแบบบัญชีสรุปจำนวนโครงการพัฒนาท้องถิ่น และงบประมาณ แผนการ
ดำเนินงาน ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖8 ประกอบด้วย ยุทธศาสตร์/กลยุทธ์/แผนงาน จำนวนโครงการที่
ดำเนินการ คิดเป็นร้อยละของโครงการทั้งหมด จำนวนงบประมาณ คิดเป็นร้อยละของงบประมาณทั้งหมด 
หน่วยงานรับผิดชอบการจัดทำแผนการดำเนินงานตามแบบ ผด.๐๑ นี้ จะต้องลงรายการยุทธศาสตร์ ลงกลยุทธ์
เพ่ือให้สอดคล้องเชื่อมโยงกันกับยุทธศาสตร์ ลงแผนงาน ลงรายการของจำนวนโครงการที่ดำเนินการครบถ้วน
สมบูรณ์ คิดเป็นร้อยละของโครงการทั้งหมด จำนวนงบประมาณ และการคิดเป็นร้อยละของงบประมาณทั้งหมด 
และต้องระบุหน่วยงานรับผิดชอบและเมื่อลงแต่ละยุทธศาสตร์จะต้องรวมผลทุกครั้ง และจะต้องรวมผลในภาพรวม
ทั้งหมดด้วย การลงยุทธศาสตร์โดยภาพรวมทั้งหมด จะต้องเป็นร้อยละเสมอ (๑๐๐) 
  ๒.๒ บัญชีโครงการพัฒนาท้องถิ่น กิจกรรมและงบประมาณ  หรือแบบ ผด.๐๒      
  แบบ ผด.๐๒ เป็นแบบบัญชีโครงการพัฒนาท้องถิ่น กิจกรรมและงบประมาณ แผนการ
ดำเนินงาน ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖8 ประกอบด้วย ยุทธศาสตร์แต่ละยุทธศาสตร์ โดยมีลำดับที่ /
โครงการ/รายละเอียดของกิจกรรมที่เกิดขึ้นจากโครงการ/งบประมาณ (บาท)/สถานที่ดำเนินการ/หน่วยงาน
รับผิดชอบหลัก/ปีงบประมาณและเดือน/ดำเนินการแล้วเสร็จ โดยเริ่มจากเดือนตุลาคมของปีหนึ่งไปสิ้นสุด
เดือนกันยายนอีกปีหนึ่ง  
    ๒.๓ บัญชีจำนวนครุภัณฑ์ วัสดุ สำหรับที่ไม่ได้ดำเนินการจัดทำเป็นโครงการพัฒนาท้องถิ่น 
(แบบ ผด.๐๒/๑) 
  แบบ ผด.๐๒/๑ เป็นแบบบัญชีจำนวนครุภัณฑ์สำหรับที่ไม่ได้ดำเนินการจัดทำเป็นโครงการ
พัฒนาท้องถิ่น ประกอบด้วย ประเภทครุภัณฑ์แต่ละครุภัณฑ์ โดยมีลำดับที่/ครุภัณฑ์/รายละเอียดของครุภัณฑ์/
งบประมาณ(บาท)/สถานที่ดำเนินการ/หน่วยงานรับผิดชอบหลัก/ปีงบประมาณและเดือน โดยเริ่มจากเดือน
ตุลาคมของปีหนึ่งไปสิ้นสุดเดือนกันยายนอีกปีหนึ่ง 
 ขั้นตอนที่ ๓  การประกาศแผนการดำเนินงาน 
 คณะกรรมการพัฒนาท้องถิ่นพิจารณาร่างแผนดำเนินงาน แล้วเสนอผู้บริหารท้องถิ่น ประกาศ
เป็นแผนการดำเนินงาน ทั้งนี้ให้ปิดประกาศแผนการดำเนินงานภายในสิบห้าวัน นับแต่วันที่ประกาศ เพ่ือให้
ประชาชนในท้องถิ่นทราบโดยทั่วกัน และต้องปิดประกาศไว้อย่างน้อยสามสิบวัน    
 
 
 



 
- 3 - 

 
1.4 ประโยชน์ของแผนการดำเนินงาน 
  ๑. นำไปใช้เป็นแนวทางในการพัฒนาองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นให้เป็นไปตามแผนพัฒนา
ท้องถิ่นและงบประมาณรายจ่ายตามที่ได้กำหนดไว้ได้อย่างถูกต้อง เกิดประสิทธิภาพและประสิทธิผล 
  ๒. สามารถดำเนินการบริหารงบประมาณรายจ่ายเป็นไปตามห้วงเวลาที่กำหนดไว้ในแผนการ 
ดำเนินงานได้อย่างเหมาะสมและเป็นไปตามฐานะการเงินการคลัง 
  3. ทำให้การพัฒนาท้องถิ่นมีความสอดคล้อง เชื่อมโยงกันในระดับจังหวัดเป็นองค์รวมใน 
เชิงยุทธศาสตร์ในการบรรลุเป้าหมายการพัฒนาที่ยั่งยืนในเชิงพ้ืนที่ 
 4. สภาท้องถิ่นและประชาชน สามารถใช้แผนการดำเนินงาน เป็นเครื่องมือในการควบคุม
ติดตามและประเมินผลงานของผู้บริหารได้                    

๑.5 การนำแผนการดำเนินงานไปปฏิบัติ   
 องค์การบริหารส่วนจังหวัดสมุทรสงคราม ได้ดำเนินการจัดทำแผนการดำเนินงานประกอบด้วย
ยุทธศาสตร์ การพัฒนาท้องถิ่น 6 ยุทธศาสตร์ ดังนี้ 
 1. ยุทธศาสตร์ 1 การพัฒนาด้านโครงสร้างพื้นฐาน 

1.1 พัฒนาระบบการขนส่งและโลจิสติกส์ ระบบสาธารณูปโภคสาธารณูปการ การก่อสร้าง 
ซ่อมแซม ปรับปรุง บำรุงรักษา โครงสร้างพื้นฐานให้ได้มาตรฐาน 

1.2 จัดทำผังเมืองและผังเมืองรวม 
1.3 พัฒนาแหล่งน้ำเพื่อการอุปโภค-บริโภค และเพ่ือการเกษตร   

         ๒. ยุทธศาสตร์ 2 การพัฒนาด้านสาธารณสุข การส่งเสริมคุณภาพชีวิต การศึกษา  ศาสนา 
ศิลปะ  การกีฬา วัฒนธรรม ประเพณี ภูมิปัญญาท้องถิ่น  

2.1 ส่งเสริมสนับสนุนการมีส่วนร่วมเพ่ือการพัฒนาทางการศึกษา การกีฬานันทนาการให้กับ
เด็ก เยาวชน ประชาชน คนพิการ รวมถึงผู้ด้อยโอกาสและปลูกฝังค่านิยมหลักของคนไทย 12 ประการ 

2.2 ส่งเสริมสนับสนุนการจัดสวัสดิการให้ความช่วยเหลือเด็ก สตรีผู้สูงอายุ คนพิการ 
ผู้ด้อยโอกาส และผู้ติดเชื้อเอดส์ 

2.3 สนับสนุนและสร้างความเข้มแข็งในการบำรุงรักษา ศาสนา ศิลปะ วัฒนธรรม ประเพณี 
ภูมิปัญญาท้องถิ่นเพ่ือเป็นภูมิคุ้มกันสร้างความเข้มแข็งและยั่งยืน 

2.4 ส่งเสริมสนับสนุนการสาธารณสุขมูลฐานยกระดับการบริการทางการแพทย์เสริมสร้าง 
สุขภาพอนามัย ป้องกัน แก้ใข ควบคุมโรคติดต่อ และโรคไม่ติดต่อ 
     ๓. ยุทธศาสตร์ 3 การพัฒนาด้านการจัดระเบียบชุมชน/สังคม การรักษาความสงบเรียบร้อย 

3.1 ส่งเสริมสนับสนุนบริหารจัดการการป้องกันและให้ความรู้ด้านบรรเทาสาธารณภัย การ
รักษาความสงบเรียบร้อย ความปลอดภัยในชีวิตและทรัพย์สินของประชาชน 

3.2 ส่งเสริมสนับสนุนการป้องกัน แก้ไข ปัญหายาเสพติด ตลอดจนการฟ้ืนฟูผู้ติดยาเสพติด 
     ๔. ยุทธศาสตร์ 4 การพัฒนาและการส่งเสริมเกษตรกรรม การลงทุน พาณิชยกรรม และการ
ท่องเที่ยว 

4.1 ส่งเสริมและสนับสนุนพัฒนาต่อยอดการผลิต และจำหน่ายผลิตภัณฑ์เกษตรและประมง 
รวมทั้งผลิตภัณฑ์แปรรูปให้มีคุณภาพได้มาตรฐานมีมูลค่าเพ่ิมทางเศรษฐกิจสามารถขยายเครือข่ายการตลาด 
สร้างรายได้ให้กับเกษตรกรทั้งภายในประเทศและต่างประเทศ 

 
 
 
 



 
- 4 – 

 
4.2 ส่งเสริมรักษาและพัฒนาแหล่งท่องเที่ยวทางแม่น้ำลำคลองการท่องเที่ยวเชิงอนุรักษ์ตาม

วิถีชุมชนด้ังเดิมและปลูกจิตสำนึกให้รักถ่ินเกิด 
4.3 ส่งเสริมสนับสนุนภาครัฐ เอกชน องค์กร ชุมชน/เครือข่ายในการพัฒนาต่อยอดและรักษา

อาชีพ เกษตรกรรม การประมง การลงทุน พาณิชยกรรม อุตสาหกรรม การบริการเพ่ือสร้างงาน สร้างอาชีพ 
สร้างรายได้ให้กับประชาชน 
     ๕. ยุทธศาสตร์ 5 การพัฒนาด้านการบริหารจัดการทรัพยากรธรรมชาติ และสิ่งแวดล้อม     
อย่างยั่งยืน 

5.1 บริหารจัดการขยะมูลฝอย สิ่งปฏิกูล และน้ำเสียทั้งทางบกและทางน้ำ 
 ๖. ยุทธศาสตร์ 6 การพัฒนาด้านการบริหารกิจการบ้านเมืองและสังคมที่ดี              

6.1 พัฒนาความรู้ความเข้าใจและการมีส่วนร่วมของประชาชนเกี่ยวกับการเมืองการปกครอง
ตามระบอบประชาธิปไตยอันมีพระมหากษัตริย์ทรงเป็นประมุข 

6.2 ส่งเสริมการมีส่วนร่วมและสร้างความสมานฉันท์ของประชาชนในการพัฒนาท้องถิ่น 
                    ................................................................................................... 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
- 5 - 

 
 

หลักการและเหตุผล 
 

ตามที่องค์การบริหารส่วนจังหวัดสมุทรสงคราม ได้ประกาศใช้แผนการดำเนินงาน ประจำปี
งบประมาณ พ.ศ. 2568 ไปแล้ว นั้น  

องค์การบริหารส่วนจังหวัดสมุทรสงคราม มีความจำเป็นต้องจัดทำแผนการดำเนินงานที่เพ่ิมเติม
ครั้งที่ 1/2568 ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 ขึ้น ทั้งนี้  เป็นไปตามหน้าที่และอำนาจตามที่กฎหมาย
กำหนดไว้ ตามมาตรา 45/1 แห่งพระราชบัญญัติองค์การบริหารส่วนจังหวัด พ.ศ. 2540 และที่แก้ไขเพ่ิมเติม 
มาตรา 16 พระราชบัญญัติกำหนดแผนและขั้นตอนการกระจายอำนาจให้แก่องค์กรปกครองท้องถิ่น        
พ.ศ. 2542 และที่แก้ไขเพ่ิมเติม ประกาศคณะกรรมการกระจายอำนาจให้แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น เรื่อง 
แผนกระจายอำนาจให้แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2543 และประกาศคณะกรรมการกระจายอำนาจ
ให้แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น ฉบับต่างๆ ที่กำหนดให้องค์การบริหารส่วนจังหวัดมีหน้าที่ในการจัดระบบ
การบริการสาธารณะและกิจกรรมสาธารณะ มีหน้าที่ต้องปฏิบัติตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ที่กำหนดไว้ 
เช่น ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยว่าด้วยเงินอุดหนุนขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 และที่
แก้ไขเพ่ิมเติม ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการรับเงิน การเบิกจ่ายเงิน  การฝากเงิน การเก็บรักษาเงิน 
และการตรวจเงินขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น (ฉบับที่ 4) พ.ศ. 2561 ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วย
การเบิกค่าใช้จ่ายในการจัดงาน การจัดกิจกรรมสาธารณะ การส่งเสริมกีฬาและการแข่งขันกีฬาขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2564 และระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายเพ่ือช่วยเหลือประชาชน
ตามอำนาจหน้าที่ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2566 เป็นต้น  

แผนการดำเนินงานที่เพ่ิมเติม ครั้งที่ 1/2568 ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 ขององค์การ
บริหารส่วนจังหวัดสมุทรสงคราม เป็นแผนที่แสดงถึงรายละเอียดโครงการพัฒนาท้องถิ่นและกิจกรรมที่
ดำเนินการจริงทั้งหมดในพ้ืนที่ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น ประจำปีงบประมาณ  พ.ศ. 2568 โดยมี
จุดมุ่งหมายเพ่ือแสดงถึงความสัมพันธ์กับการพัฒนาที่สอดคล้อง เชื่อมโยงกับยุทธศาสตร์จังหวัด ยุทธศาสตร์
การพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นในเขตจังหวัด ยุทธศาสตร์ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น กลยุทธ์
หรือแนวทางการพัฒนาแผนงาน โครงการพัฒนาท้องถิ่น กิจกรรม งานต่างๆ รวมถึงครุภัณฑ์หรือวัสดุที่
ดำเนินการจริงทั้งหมดในพื้นที่ขององค์การบริหารส่วนจังหวัดสมุทรสงคราม ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 
เพ่ือใช้เป็นแนวทางในการดำเนินงานในปีงบประมาณขององค์การบริหารส่วนจังหวัดสมุทรสงคราม ได้มีความ
ชัดเจนในการปฏิบัติมากข้ึน แสดงให้เห็นถึงการลดความซ้ำซ้อนของโครงการ มีการประสานและบูรณาการการ
ทำงานกับหน่วยงานราชการ รัฐวิสาหกิจ และหน่วยงานภายในอันได้แก่ สำนัก กอง ฝ่ายต่างๆ ขององค์การ
บริหารส่วนจังหวัดสมุทรสงคราม ในแผนการดำเนินงานไว้อย่างชัดเจน 

นายกองค์การบริหารส่วนจั งหวัดสมุทรสงคราม  จะใช้แผนการดำเนินงานที่ เพ่ิม เติม              
ครั้งที่ 1/2568 ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 เป็นเครื่องมือสำคัญในการบริหารงานและควบคุมการ
ดำเนินงานขององค์การบริหารส่วนจังหวัดสมุทรสงคราม เป็นไปอย่างเหมาะสมและมีประสิทธิภาพ มีความ
สอดคล้องกับการดำเนินการตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารงานพัสดุภาครัฐ พ.ศ. 2560 
ต่อไป 
 
 
 
 



2.1 บัญชีสรุปจ ำนวนโครงกำรพัฒนำท้องถ่ิน และงบประมำณ (แบบ ผด.01)

ส่วนท่ี  ๒ บัญชีโครงกำรพัฒนำท้องถ่ิน

-6
-

-๘
-



๑. ยุทธศาสตร์การพัฒนา
ด้านโครงสร้างพ้ืนฐาน

1.1 การพัฒนาระบบการขนส่ง
และโลจิสติกส์ ระบบสาธารณูปโภค
สาธารณูปการ การก่อสร้าง ซ่อมแซม
ปรับปรุง บ ารุงรักษา โครงสร้าง
พ้ืนฐานให้ได้มาตรฐาน

 - แผนงานอุตสาหกรรม
และการโยธา

๑ ๑๐๐.๐๐ ๘,๐๙๓,๐๐๐ ๑๐๐.๐๐ กองช่าง

รวมท้ังส้ิน ๑ ๑๐๐.๐๐ ๘,๐๙๓,๐๐๐ ๑๐๐.๐๐ 1 กอง

สรุปโครงกำรพัฒนำท้องถ่ิน กิจกรรมและงบประมำณ
แผนกำรด ำเนินงำน ประจ ำปีงบประมำณ พ.ศ. ๒๕๖๘ เพ่ิมเติม คร้ังท่ี ๑/2568

องค์กำรบริหำรส่วนจังหวัดสมุทรสงครำม

ยุทธศำสตร์

โครงกำร
ท่ีด ำเนินกำร

คิดเป็นร้อยละ
ของโครงกำร

ท้ังหมด

จ ำนวน
งบประมำณ

คิดเป็นร้อยละ
ของ

งบประมำณ
ท้ังหมด

หน่วยงำน
รับผิดชอบหลัก

แผนงำนกลยุทธ์

ผด.๐๑

-7
-



ส่วนท่ี  ๒ บัญชีโครงการพัฒนาท้องถ่ิน

2.2 บัญชีโครงการพัฒนาท้องถ่ิน กิจกรรมและงบประมาณ (แบบ ผด.02) -8
-



๑. ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านโครงสร้างพ้ืนฐาน -9
-



  ๑. ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านโครงสร้างพ้ืนฐาน
1.1 กลยุทธ์/พัฒนาระบบการขนส่งและโลจิสติกส์ ระบบสาธารณูปโภคสาธารณูปการ การก่อสร้าง ซ่อมแซม ปรับปรุง บ ารุงรักษา โครงสร้างพ้ืนฐานให้ได้มาตรฐาน
   (1) แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา

ต.
ค.

พ.
ย.

ธ.ค
.

ม.
ค.

ก.พ
.

มี.
ค.

เม
.ย. พ.
ค.

มิ.
ย.

ก.ค
.

ส.ค
.

ก.ย
.

๑ โครงการปรับปรุง/
ซ่อมแซมถนนสาย 
สส.ถ ๑ - ๐๐24 
บ้านดาวโด่ง - บ้านปรก
ต าบลคลองเขิน,
ต าบลบ้านปรก
อ าเภอเมือง 
จังหวัดสมุทรสงคราม

ปรับปรุงช่อมแซมถนนผิวจราจรแอสฟัลท์ติก
คอนกรีต ตามรูปแบบและรายการท่ี 
อบจ.สส. ก าหนด เช่น
 - งานเสริมผิวจราจรแอสฟัลท์ติกคอนกรีต 
หนาเฉล่ีย ๐.๐๕ เมตร ขนาดกว้าง 8.00 
เมตร ระยะทาง 1,132.6๐ เมตร และหรือ
มีพ้ืนท่ีไม่น้อยกว่า 9,06๐.8๐ ตารางเมตร
 - งานเสริมผิวจราจรแอสพัลท์ติกคอนกรีต
หนาเฉล่ีย ๐.๐๕ เมตร ขนาดกว้าง  ๖.๐๐ 
เมตร ระยะทาง 79.5๐ เมตร และหรือมี
พ้ืนท่ีไม่น้อยกว่า 477.00 ตารางเมตร
(ต่อหน้า 11)

๘,๐๙๓,๐๐๐ ต าบลคลองเขิน,
ต าบลบ้านปรก
อ าเภอเมือง 
จังหวัดสมุทรสงคราม

 
กองช่าง

 
ส.ค.68

พ.ศ. ๒๕๖8 ด าเนินการ
แล้วเสร็จ

จ านวนโครงการพัฒนาท้องถ่ิน กิจกรรมและงบประมาณ
แผนการด าเนินงาน ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖8 เพ่ิมเติม คร้ังท่ี 1/2568

องค์การบริหารส่วนจังหวัดสมุทรสงคราม

ท่ี โครงการ
รายละเอียดของกิจกรรม
ท่ีเกิดข้ึนจากโครงการ

งบประมาณ 
(บาท)

สถานท่ีด าเนินการ
หน่วยงาน
รับผิดชอบ

หลัก

พ.ศ. ๒๕๖7

-๑0
-

ผด.๐๒



ต.
ค.

พ.
ย.

ธ.ค
.

ม.
ค.

ก.พ
.

มี.
ค.

เม
.ย. พ.
ค.

มิ.
ย.

ก.ค
.

ส.ค
.

ก.ย
.

พ.ศ. ๒๕๖8 ด าเนินการ
แล้วเสร็จท่ี โครงการ

รายละเอียดของกิจกรรม
ท่ีเกิดข้ึนจากโครงการ

งบประมาณ 
(บาท)

สถานท่ีด าเนินการ
หน่วยงาน
รับผิดชอบ

หลัก

พ.ศ. ๒๕๖7

 - งานเสริมผิวจราจรแอสพัลท์ติกคอนกรีต
หนาเฉล่ีย ๐.๐๕ เมตร ขนาดกว้าง 
4.50-7.๐๐ เมตร ระยะทาง 55.0๐ เมตร
และหรือมีพ้ืนท่ีไม่น้อยกว่า 275.75 
ตารางเมตร
- งานทางเช่ือมผิวจราจรแอสฟัลท์ติก
คอนกรีต หนาเฉล่ีย ๐.๐๕ เมตร พ้ืนท่ี
ไม่น้อยกว่า 24.00 ตารางเมตร
 - งานติดต้ังระบบไฟฟ้าส่องสว่าง
 - ติดต้ังเคร่ืองหมายจราจร
 - ฯลฯ 
(แผนฯ 66-70 หน้า 79/27 และ 
แก้ไข ค.1/68 หน้า 1)

รวม 1 ๘,๐๙๓,๐๐๐

-๑1-



 
 
 
 
 

ภาคผนวก 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 




